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I tidligere diskusjonsrunder og utsettelser av denne områdeplanen har det kommet mange
argumenter/innspill om hvor viktig det er med boliger i sentrum. Vi, en småbarnsfamilie, var på jakt
etter bolig i Innbygda sentrum et par år, før vi i fjor høst fant et sted vi ønsket å bo. I denne prosessen
merket vi selvfølgelig at det var få boliger til salgs - men hva slags boliger er det egentlig behov for?

Det er vel allment kjent at det ønskes flere tilflyttere til Trysil, særlig unge barnefamilier. Vi ønsket
slettes ikke å bo i et nyoppført leilighetskompleks; snarere tvert imot! Vi flyttet tilbake til Trysil for å få
mer plass, mindre by-/drabantby-følelse, og et koselig sentrum vi kan bruke i dagliglivet. Utnytt
byggene som finnes i sentrum - og bygg gjerne flere (varierte!) boliger i utkanten av sentrum, men da
i tråd med eksisterende planer og eventuelt i flukt med terrenget. Store leilighetsbygg kan forringe
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bygdas særpregede estetikk, og er heller ikke nødvendigvis den type bolig mange leter etter. Er det
egentlig gjennomført en undersøkelse på dette?

På vår husjakt opplevde vi i tillegg at budrunder på hyggelige hus i sentrum ble vunnet av bedrifter
som skulle bruke dem som hytte, og vår privatøkonomi kunne selvfølgelig ikke måle seg med
bedriftens. Boplikt innen en viss radius i Innbygda bør derfor også vurderes for å få et enda mer
levende sentrum.

I tillegg vil jeg nevne andre bygder som satser på turismen, f.eks. Røros og Lom. Her er
områdeplanene svært viktige, og krav om bygging i sentrum noe helt annet enn i Trysil. Hadde Røros
hatt den samme turismen hvis det var store leilighetsbygg i selve hovedgata? Lom fått det samme
gode ryktet? Det er selvfølgelig forståelig at å bygge store, flate leilighetsbygg er økonomisk gunstig
for utbygger, men det er ikke nødvendigvis gunstig for bygdas ønske om turisme også i sentrum, og
ikke kun i fjellet. Argumentet om at sentrum blir levende jo flere som bor der blir tynt når det gjelder
akkurat dette: Det er mer fristende å vandre i et hyggelig sentrum med plass til parker og torg, enn å
sette seg utenfor andres leilighetskompleks. Bevar Innbygdas særpreg; det er bygget med en plan
tidligere, bruk Kulturminneplanen og tidligere krav!
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